

BETÆNKNING

Afgivet af Erhvervsudvalget

vedrørende

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om anordning om ikrafttræden for Grønland af lov nr. 1370 af 28. december 2011 om ændring af patentloven og forskellige andre love
(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer)**

Afgivet til forslagens 2. behandling

Erhvervsudvalget har under behandlingen af forslaget bestået af:

Inatsisartutmedlem Naaja Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit, formand
Inatsisartutmedlem Andreas Uldum, Demokraterne, næstformand
Inatsisartutmedlem Kim Kielsen, Siumut
Inatsisartutmedlem Akitsinnnguaq Olsen, Siumut
Inatsisartutmedlem Knud Fleischer, Kattusseqatigiit Partiiat
Inatsisartutmedlem Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit
Inatsisartutmedlem Karl Lyberth, Siumut

Forslagets indhold og formål

Formålet med ændringsloven er at sikre, at Patent- og Varemærkestyrelsens gebyrstruktur kan videreføres uændret. Med loven blev gebyrerne for Patent- og Varemærkestyrelsens sagsbehandling vedr. ansøgninger om patenter, varemærker m.v. og udstedte rettigheder fastsat direkte i de love, som styrelsen administrerer. Loven overfører gebyrbestemmelserne, der hidtil har haft hjemmel i en bekendtgørelse, til de relevante love og følger derved Rigsrevisionens anbefalinger på området.

Ændringsloven opretholder derved Patent- og Varemærkestyrelsens nuværende gebyrstruktur og indeholder samtidig andre mindre korrektioner af enkelte uhensigtsmæssigheder i lovene.

Patentloven er sat i kraft for Grønland ved anordning nr. 658 af 11. juni 2010.

Forslagets første behandling i Inatsisartut

Udvalget har efter 1. behandlingen den 9. oktober under EM2012 gennemgået det af Inatsisartut henviste forslag og fremlægger hermed sine overvejelser og vurderinger til Inatsisartuts behandling.

Der var ved første behandlingen bred tilslutning til forslaget, som blev oversendt til behandling i Erhvervsudvalget.

Høringssvar

Udvalget har til brug for udvalgsbehandlingen af nærværende forslag indhentet kopi af afgivne høringssvar.

Det fremgår, at forslaget har været i høring i perioden 5. juni – 18. juli 2012. Der er ikke fremkommet kritiske høringssvar.

Udvalgets behandling af forslaget

Udvalget har under sin behandling af sagen ikke fundet det fornødent at fremkomme med yderligere bemærkninger, idet udvalget har konstateret, at ændringsloven er tilrettet efter de regler, der i øvrigt gælder for Grønland.

Forslagets økonomiske konsekvenser

Ændringsloven opretholder Patent- og Varemærkestyrelsens nuværende gebyrstruktur og indeholder samtidig andre mindre korrektioner af enkelte uhensigtsmæssigheder i lovene. Forslaget har derfor ingen økonomiske konsekvenser.

Udvalgets indstilling:

Et enigt udvalget indstiller:

at Grønlands Selvstyre tiltræder, at Anordning om ikrafttræden for Grønland af lov nr. 1370 af 28. december 2011 om ændring af patentloven og forskellige andre love sættes i kraft i Grønland.

Med disse bemærkninger og med den i betænkningen anførte forståelse skal udvalget overgive forslaget til 2. behandling.



Formand



næstformand

